mino H. patre suo presente et nobis Prage in nostra episcopali curia

constitutis, consulentes ei et ad hoc monitis cum suis racionabilibm

inducentes, quod ipse ab invasione violenta bonorum episcopatui

nostri et ecclesie Pragensis totaliter desistendo super spoliis et ra-

pinis multiplicibus nobis et nostris hominibus irrogatis congruentei

satisfaceret et nostram graciam inveniret, idem vero purchravius dc
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Tbetin eorum consiliis et monitis vilipensis pertinaciter discessit ab

eis contra nos et nostros et ecclesiam Pragensem iniuriam et offensam

pdora prioribus comminando. Detricus insuper Swihovecz et complices

eissdem Horlik [sic], de quibus eciam prius celsitudini vestre fuimus

querul&ti, in bonis nostris episcopalibus spolia non cessant commit-

tee et rapinas. Et quia vos et nullum alinm post deum in tempora-

libos nostrum et ecclesie nostre recognoscimus dominum et tutorem,

eapropter maiestatis vestre precellenciam quantum possumus exoramus,

quatenus sic super Mis et aliis nostris et ecclesie nostre matris vestre

iniuriis et offensis disponere et ordinare dignemini, sicut de vestra

confidimus plenius bonitate, quod dextre vestre potencia perversorum

malicia comprimatur, pro quibus graciarum vobis referimus uberrimas

actiones.

1XV1L Episcopus Prag. conqueritur de invasions oppidi mi Pfibram

et villarum adjacentium.

Quocienscunque in bonis et possessionibus episcopatus nostri,

que specialiter in vestri regalis dominii tutela debent consistere et

consistent, in personis et rebus sine culpa nostra precipue et nostro-

rnm dampna patimur, nostre sanctissime ac nostrum patronum tene-

mur recurrere tutorem et dominum specialem pro defensione qualibet

et tutela et ideo ad vestre maiestatis noticiam deducimus cum la-

mento, quod in resurrectionis dominice proxime preterita nobis Prage

consistentibns secunda tercia et quarta feria Swihovcius cum suis et

marsalcus Zdeslai de Sternberch cum hominibus eius, qui per eum
in Orlik ad nostrum et nostrorum dispendium manifestum, iniuriam

et gravamen missi fuerant, Pribram forense oppidum nostrum et XIII

villas ad ipsum spectantes in personis et rebus totaliter vastaverunt,

ita quod spoliis multiplicibus et rapinis, que ibi exercuerunt hosti-

lity infra quatuor dierum spacium, non contenti, quam plures ex ho-

minibus nostris, quos invenerunt ibidem, occiderunt et alios vulneratos

in Orlik arudeliter deducentes penis diversis afficiunt captivates in

vestre iurisdictionis et vestri honoris regii evidens preiudicium et

contemptum. Quare dominacionis vestre clemenciam cum plena fi-

dncia humiliter deposcimus et obnixe, quatenus divine remunera-

donis et oracionum interventu nostrarum sic nobis et matri vestre

beatissime super hoc providere dignemini, sicut vestram regalem con-

deeet magestatem, quod vobis cedat ad gloriam et honorem, nosque

com iam dicta ecclesia matre vestra sanctissima et hominibus eius

Tt filosofo, dljepla * filologle. 8
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specialiter tuicioni vestre divina dispensacione commissis in pa

subsistere valeamus ad vestrum premium quod a deo per hoc vot

proveniet sempiternum.

XXVIII. Episcopw Prag. intercedit pro monasterio Zderaz per E
nessium de Costomlat et complices eius excusso.

Excellentissimo domino suo oc. ut supra . . . Th[obias] Pragens

episcopus 8imili modo salutem. Scire dignetur magestatis vestre pi

cellencia, quod cum proxime post recessum vestrum de Praga ad i

quisicionem et instanciam necessario inportunam honesti viri prep

siti Zderazensis in Zderaz nostros nuncios misissemus post excu

sionem et invasionem violentam ibidem commissam, sicut eodem pi

posito et fratribus eius didicimus referentibus coram nobis, per d

bilem virum Benesium dictum de Costomlath et suos complices i

vestrum exercitum procedentes, memorati nuncii nostri ad nos i

versi retulerunt nobis, se vidisse aliquot fratres eiusdem Zdei

zensis monasterii et alios homines vulneratos et excussa hostia c

merarum eciam illarum, que in ecclesia continentur. Unde cum h

factum sic temerarium valde sacrilegum et profanum in religio

Christiana deum et homines scandalizans, petimus humiliter etdevol

quatenus super hoc monasterio elemosine vestre condolentes et
[

compacientes affectu sicut iustus, pius, misericors dominus talit

providere dignemini, quod vobis cedat in futuro ad eterne vite pi

mium et in present! ad perpetuam gloriam et honorem.

XXIX. Duct cuidam destructio civitatis conceditur.

Excellentissimo et magnifico domino suo . . . inclito duci de

.

N. dictus devotum sue possibilitatis obsequium et fidele. Domir

cionis vestre beneplacitis nos toto posse nostro coaptare volentes

purchravio et aliis nostris hominibus in . . . tali loco iniunximus {

nostras litteras, ut ipsi ad mandatum vestrum iam dictam civitat*

nostram destruant iuxta vestre beneplacita voluntatis. Scimus namq

veraciter et sic de vestre precellencie benignitate confidimus, qu

nisi vestra et terre vestre ardua necessitas exigeret, quam nobis \

renitas vestra innotescere non dignatur ad presens ex causa rac

nabili et condigna, destructionem predicte civitatis nostre fieri nul

tenus optaretis. Quoniam nos honoris vestri semper optamus augment!

ad vestra semper beneplacita preparati, civitatem autem ipsam desto

facimus ad mandatum precellencie vestre confisi quam plurimum
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promisso dominacionis vestre, quod in vestris ad nos directis litteris

cootinetur, quod videlicet post non magni temporis intervallum re-

edificari pennittetis et facietis eandem, sicut vestram condecet honesta-

tem ad vestre celsitudinis gloriam et honorem. Ad hoc petimus hu-

militer et devote, quatenus H. purcravio et aliis prefatis nostris

hominibus clementer indulgere dignemini, vestre eos gracie et favoris

Testri clemencie misericorditer et plenarie reformantes, quod ipsi

nobis non requisitis destructionem civitatis nostre non presumpserunt

facere supradictam, quod et si hoc fecissent sine scitu nostro vobis,

sicut bona fide credimus, displiceret propter publico iusticiam ho-

nestatis.

XXX. Cives Fragenses regi notificant, Hynconem de Lichtenburg et

Tkeodaricum d. Svihovecz nan veils ab invtmonibus bonorum episco-

palium desistere.

Glorioso et precellentissiino domino suo domino W[enceslao]

dei gracia regi Bohemie et marchioni Moravie Richterius et civitatis

Pragensis cives devoti et fideles ipsius omnimode subiectionis sue

obsequium tarn debitum quam paratum. Scire dignetur Magestatis

vestre precellencia, quod nos super providenda pace in vestri absencia

venerabili in Christo patri domino Th[obiae] Pragensi episcopo suique

episcopatus hominibus specialiter a Hincone Juniore et Theodrico

dicto Swihovczone ac eorum complicibus, receptis dominacionis vestre

litteris et mandate quam pluries, feria quinta post octavam Epifanie

proximam accessimus ad Hinconem Juniorem in hospicium eius in

ciTitate suburbii castri Pragensis coram generoso viro patre ipsius

Hinkone de Luchtenburch et cum eius auxilio ipsum quantum po-

taimus inducentes, ut ipse cessaret omnino ab invasione bonorum

episcopalium et a molestacione prefati Venerab. patris domini Th.

Pragensis episcopi super iniuriis sibi illatis satisfactionem sibi con-

gruam inpendendo. Qui inter alia dixit, se fecisse spolia et rapinas

in bonis episcopalibus supradictis et quod contra eundem dominum

episcopum et homines eius multo graviora prioribus committere non

c^saret et hiis dictis de Praga recessit. Hec vestre magnificencie

precdlenti prout vidimus et audivimus intimamus, ut super hoc me-

morato domino episcopo et Pragensi ecclesie, que sub vestra una

Dobiscum et cum eodem domino episcopo speciali protectione con-

sistit, taliter providere dignemini in hoc casu, sicut vestre regali

magnificencie competit et honori.

8*
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XXXI. Episcopus frag, confirmat indulgentias visitantibus eccletun

8. Mariae in Cladrub.

Thobias dei gracia Prag. episcopus universis oc. Que ment<

fidelium ad devocionis iuducunt affectum et omnipotentis dei ;

sanctorum eius pariunt reverenciam et honorem, tanto sunt diligei

cius et liberalius promovenda quanto efficacius ad salutem proficiui

animarum. Eapropter dilecti in domino filii universitati vestre t

norem presencium volumus esse notum, quod nos indulgencias Vem
rabilium in Christo patrum ... et . . . dominorum episcoporum, di

vocionem vestram quasi per premia salubriter ad merita invita

volentes, a quolibet eorum per xl dies collatas omnibus vere pen

tentibus et confessis, qui ad ecclesiam s. Marie virginis glorioi

monasterii Cladrubensis in anniversario die dedicacionis ipsius et i

festivitatibus eiusdem virginis gloriose quater in anno et in ali

festis talibus causa devocionis accesserint annuatim, prout in ipsoru

litteris vidimus contineri, ratas et gratas habentes ac eas auctorital

qua fungimur confirmantes, quadraginta dies auctoritatis nostre ;

hoc casu salutifero huiusmodi remissionis gracie favorabiliter ai

nectentes misericorditer relaxamus testimonio huius scripti. Datum o

XXXII. Episcopus Frag, confirmat indulgentias visitantibus ecclesia

8. Petri in Bilin.

Th[obias] dei gracia Pragensis episcopus oc. universis Chris

fidelibus per Pragensem civitatem et diocesim constitutis salutem a

Devocionem vestram quasi per premia salubriter ad merita invita

volentes, ut per hoc salutis animarum vestrarum propensius augeati

effectus ad vite eterne gaudia promerenda, Venerab. patrum I

Christo . . . et . . . dominorum archiepiscoporum et episcoporum ii

dulgencias, quas quilibet ipsorum omnibus vere penitentibus et co:

fessis, qui ad parochialem ecclesiam s. Petri apostoli in Belyn i

festis subscriptis, videlicet in festivitatibus nativitatis domini, resu

rectionis, ascensionis et pentecostes et in singulis festis b. Mar

virginis gloriose ac b. Petri principis apostolorum atque per octavi

predictorum festorum causa devocionis accesserint, vel ad omamenl

eidem ecclesie seu luminaria manus porrexerint adiutrices, aut l

extremis laborantes quicquam facultatum suarum legaverint ad eai

dem, sive presbiterum de prefata ecclesia infirmum cum corpoi

Christi visitantem secuti fuerint pia mente, vel qui accesserint cu

devocione et reverencia ad ecclesiam seu locum quemcunque, ul
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dilectus in Ghiisto Adolphus dictus de Belyn*), capellanus incliti

regis Bohemie, missam solempnem celebraverit aut dixerit verbum

dei, xl dies iniuncte penitencie misericorditer dignoscitur contulisse

hoc adiecto, quod ... et . . . domini episcopi supradicti de gracia

ipsorum speciali omnibus eis, qui altare s. Wenceslai in eadem eccle-

sia de— singulis diebus dominicis et in ipso die 8. Wenceslai mar-

tins visitaverint cum ea qua decet reverencia et honore, utrique

eorom xl dierum indulgenciam contulit liberaliter, prout in eorum

Uteris super hoc confectis non viciatis non cancellatis nee in aliqua

parte sui abolitis, cum veris ipsonim sigillis, quas nos vidimus et

legimus, plenius continetur, ratas et gratas habentes ac eas auctori-

tate qua fungimur confirmantes, xl dies auctoritatis nostre vobis

eciam omnibus vere penitentibus et confessis, qui in festiyitatibus

snpradictis ad prefatam ecclesiam in . . . causa devocionis accesseritis

aunuatim et ea sectantes feceritis, de quibus in Uteris predictorum

patrum superius est expressum, de omnipotentis dei misericordia et

sanctorum eius mentis et intercessionibus confidentes misericorditer

duximus annectendas testimonio huius scripti. Datum oc.

XXXTIL Epucopu* Prog, rectori ecclesiae in Nostupow dat licentiam

absentandi.

Nos Tb[obias] d. g. Pragensis episcopus notum esse volumus

universis presentes litteras inspecturis, quod nos honesto viro H.

presbitero rectori ecclesie in Nostupow nostre diocesis, venerabilis

viri domini Petri prepositi Wissegradensis ecclesie capellano, ex-

hibitor! presencium, cui presbyteratus et omnes alios inferiores or-

dines tarn sacros quam minores servatis intersticiis temporum per

manus imposicionem rite contulimus in Pragensi ecclesia nostra spi-

ritos sancti gracia inyocata, ut ipse in predicta ecclesia sua per

unius anni spacium per vicarium ydoneum deservire valeat, se ab

ipsa ex quadam causa racionabiliter atque vera coram nobis proposita

et probata in iam dicta diocesi nostra et extra earn, ubicunque ei

eipedire videbitur, absentando, auctoritate qua fungimur sibi favora-